

Halide Edip Adıvar - (Attila İlhan'ın 'Gazi Paşa' Romanından)- Açık

Karakter Garp Cephesi Karargahı'nda, Mustafa Kemal Paşa tarafından bizzat vazifelendirilen Halide Edid Hanım, “onbaşı” rütbesiyle bilfiil çalışmaktaydı. Vatanı kurtarma çabaları içerisinde duygusal karakterinden dolayı zaman zaman zorlansa da, mücadeleci tarafını hiç bırakmaz, çevresine sert bir görüntü çizerdi.

Aktiviteler Halide tüm benliğini istiklal mücadelesine gönüllü feda etmiş bir kadındı. Hilal- I ahmer 'in Ankara Kolu'nda görev yapan Halide, her sosyal kesim ile bizzat meşgul olurdu. İstiklal çalışmaları için teşvik ve organizasyon yapardı. Burada kadınları bilgilendirerek cepheye yardım ulaştırırdı.

ÖRNEK ANILAR

Duygusal Halide, müdafaa sırasında halkın bilfiil içindeydi. Vatandaşların anlattığı yaşam öyküleri, kendi yokluklarına rağmen vatanları uğruna gösterdikleri çaba, zaten duygusal tabiatta olan Halide'yi etkiliyordu. “Halide Edip Hanım, o kadar duygulanmıştı ki; kirpikleri nemli, lirayı aldı; sonra yaşlı kadının boynuna sarılıp, iki yanağından öptü.”

Mücadeleci Harp esnasında, milletin hali perişandı, yokluk gün be gün artıyordu ancak, mevcut koşulların olumsuzluğu, Halide'nin mücadeleci ruhunu engellemiyordu. “ ...dini vazifemiz, yarınki umumi duaya iştirak etmektir; milli vazifemiz, Anadolu'ya 'bir don, bir gömlek' vermektir...' ...Halide Edip'in beyanatı: 'Son erkeğimize, son kadınıma kadar, mücadele edeceğiz!...'”

Sert Halide Hanım'ın sert bir karakteri vardı. Latife ile konuşurkende aralarında Halide Hanım'dan kaynaklanan sert hava belirginleşiyordu. “Halide Edip Hanım, o an aynı dik, aynı meydan okuyucu tavı takınmıştı: o da gözlerini, Latife'nin gözlerine dikmiş; nazik fakat hayli soğuk bir sesle cevap verdi: ' ...Paşa ile, hususi konuşmak, mutadımız değildir, küçük hanım...'”

Ters Halide Edip Hanım ile Latife arasındaki gizli süren rekabet ve uyuşmazlık, Latife'nin yaklaşma çabasına rağmen, Halide'ye tesir etmemişti. Eskiden talebesi olduğunu Halide'ye söyleyen Latife'ye gene sert tavrını takınmıştı. “...o kadar mütebarriz bir şahsiyetiniz var ki, talebem olsaydınız mutlaka hatırlardım...kat'iyen böyle bir şey hatırlamıyorum...”